           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
H O M O L O G A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
Protocolo Administrativo nº46/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.  


Em ata datada de 05/02/2020, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 004/2020, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as seguintes licitantes, nos itens e valores conforme segue:
	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ Nº 00.072.182/0001-06

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	13
	01
	un
	Colar cervical regulável adulto Ambu
	AMBU/PERFITACE
	59,00
	59,00

	14
	05
	un
	Mini otoscópio equipado com lâmpada tipo LED para transmissão de luz fria com temperatura de cor de 5500k (graus Kelvin) e vida útil estimada em 10.000h. Componentes: – 02 Espéculos reutilizáveis nº 1 – Ø  2,5 mm; – 02 Espéculos reutilizáveis nº 2 – Ø 4,0 mm; – 05 Espéculos descartáveis nº 1 – Ø 2,5 mm; – 05 Espéculos descartáveis nº 2 – Ø 4,0m; – Lente em policarbonato com aumento de 2,5x; – 02 pilhas alcalinas tipo AA (não inclusas); 
- Acondicionado em estojo com fecho de velcro.
	MIKATOS/MINI
	260,00
	1.300,00

	18
	06
	un
	Lanterna clínica profissional. Informações Técnicas: - Tampa - Haste em Aço (Liga/Desliga) - Cabo (Punho) em Alumínio Anodizado para 02 (duas) pilhas pequenas tamanho AAA (Tipo Palito) - Cabeçote em Alumínio Anodizado - LED 3,0 Volts.
	MIKATOS/022PPR
	30,00
	180,00

	23
	02
	un
	Kit Oxigênio Portátil 3 Litros Alumínio com Bolsa Verde Sem Carga. Informações Adicionais:
- Bolsa para Cilindro de Oxigênio 3 litros 
- Cilindro de 3L sem Oxigênio Medicinal
- Válvula reguladora com fluxomêtro 
- Conjunto de Umidificador
- Conjunto de cânula de Guedel N° 0, 1, 2, 3, 4, 5 
- 0,42M³ (Metro Cubico).
Altura 55 cm; Largura 31 cm; Profundidade 11 cm; Peso 5 Kg.
	PROTEC / 3,0 L
	750,00
	1.500,00

	VALOR TOTAL R$
	3.039,00



	A a Z SAUDE E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELLI EPP
17.238.455/0001-42

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	01
	01
	un
	Caixa térmica com termômetro digital 15L
	COLEMAN 15 litros
	360,00
	360,00

	07
	02
	un
	Cadeira de rodas dobrável em alumínio – capacidade para até 120 kg
	ORTEBRAS /K1
	1.130,00
	2.260,00

	22
	03
	un
	Colchão Piramidal Caixa de Ovo Solteiro. Dimensão: 88cm x 1,88m – 4cm de altura. Cor: Areia. Capacidade: 130 kg. Densidade: 33.
	CIPEL/SOLTEIRO
	145,00
	145,00

	VALOR TOTAL R$
	3.055,00



	DELTA SHOP DIST. DE PROD. HOPSITALARES LTDA
CNPJ Nº 19.316.524/0001-14

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	02
	01
	un
	Caixa térmica com termômetro digital 34L
	MOR/C/TERMOM
	250,00
	250,00

	03
	10
	un
	Termômetro clínico digital
	INCOTERM/TERMOM
	13,90
	139,00

	05
	05
	un
	Garrote em tecido elástico com trava - adulto
	ACCUMED/GARROTE
	8,00
	40,00

	11
	05
	un
	Andador em alumínio dobrável – capacidade até 100 kg
	DUNE/ANDADOR
	175,00
	875,00

	15
	07
	un
	Esfigmomanômetro Adulto em Nylon com Velcro Preto. Braçadeira em nylon resistente para melhor desinfecção; - Manômetro de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; - Nylon, velcro, tubos e pera, todos na mesma cor padronizando o  design; - Fecho em velcro. Acompanha bolsa em courino; - Pera em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; - Válvula precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso  e protegida contra o vazamento de ar;
- Manguito e tubos em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED;
- Tubos lisos para facilitar a desinfecção.
	CBEMED/P.A. MED
	175,00
	1.225,00

	16
	01
	un
	Fragmentadora de papel, automática, mínimo 130 folhas, corte em partículas no mínimo 130X. Garantia mínima 12 meses.
	SWINGLINE/130X
	2.800,00
	2.800,00

	19
	05
	un
	Oxímetro de dedo/pulso digital adulto
	CONTEC/CMS 50 DL
	95,00
	475,00

	25
	02
	un
	Braçadeira Estofada com Suporte para Injeção/punção venosa
ESPECIFICAÇÕES:
- Base em tripé de tubo de aço carbono; - Coluna em tubo de aço carbono redondo; - Haste em tubo de aço inox redondo;
- Concha em chapa de aço inox – AISI430; - Altura regulável por meio de manípulo; - Pés com ponteiras plásticas;
- Acabamento em pintura epóxi, com tratamento antiferruginoso;
- Acompanha Capa estofada para apoio do braço na cor preta;
- Dimensão Mínimo: 800 mm - Máximo: 1300 mm.
	RENASCER/RN 13001
	124,00
	248,00

	29
	02
	un
	Bebedouro Coluna Garrafão, 220 v – Água natural e gelada – Capacidade suporte para galão 20 Litros. Deverá possuir selo do INMETRO. Garantia mínima 12 meses.
	LIBEL/MASTER
	700,00
	1.400,00

	VALOR TOTAL R$
	7.452,00



	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES
CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	04
	05
	un
	Termômetro digital infravermelho testa e ouvido
	BIOLAND  MOD.E127
	141,33
	706,65

	08
	01
	un
	Cadeira de rodas dobrável em aço carbono para obesos – 150 kg
	DUNE MOD.ACTIVE MAX NM
	1.851,43
	1.851,43

	09
	10
	un
	Muleta canadense com apoio - adulto
	ALO MOD.CANAD FIXA
	89,49
	894,90

	10
	02
	un
	Muleta axilar em alumínio tamanho G
	SEQUENCIAL
	85,33
	170,66

	17
	08
	un
	Nebulizador/Inalador compacto, certificado pelo Inmetro, com protetor térmico automático contra superaquecimento e fusível para garantir a proteção do usuário e aparelho. Especificações: Voltagem: 127V/220V Frequência: 60 Hz Potência: 200VA Ruído: 60 dBA Taxa Máx. de nebulização: 0, 40ml/min aproximadamente. Dimensões Peso Total: 1, 68Kg.
	G-TECH NEBCOM IV/V
	165,00
	1.320,00

	21
	10
	un
	Travesseiro hospitalar - Composição: Espuma de densidade bem confortável. Material resistente e moldável. Produto revestido em napa impermeável. Revestimento em napa (courvim). Selada eletronicamente, com zíper. Dimensões: 40x60cm. Cor: Azul.
	ZEDAMED
	59,00
	590,00

	VALOR TOTAL R$
	5.533,64




	SERV SUL COMERCIO ASSISTENCIA TÉCNICA Á SAUDE EIRELLI
CNPJ Nº 04.648.801/0001-19

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	06
	04
	un
	Cadeira de rodas para banho em alumínio – capacidade para até 120 kg
	ORTOBRAS/ORTOBRAS
	768,50
	3.074,00

	12
	05
	un
	Papagaio em aço inox – 1000 ml
	FORT INOX P
	72,50
	362,50

	20
	02
	un
	Oxímetro de dedo/pulso digital pediátrico
	MOBIL 
PC 60D2 PEDIATRICO
	203,00
	406,00

	28
	02
	un
	Comadre tipo Pá em Aço Inoxidável;
Capacidade:3,5 litros
Especificações Técnicas:
- Dimensões: 40 x 28 cm; 
- Capacidade: 3,5 L; 
- Material: Aço Inoxidável; 
	FORTINOX C
	101,50
	203,00

	VALOR TOTAL R$
	4.045,50



	KCR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº09.251.627/0001-90

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	24
	03
	un
	Balança antropométrica digital
INFORMAÇÕES TÉCNICAS:
Pesagem máxima: 200 Kg;
Divisão de pesagem: 100 Gramas;
Balança antropométrica digital voltagem: 127/220 V;
Peso sem embalagem: 15 kg;
Itens inclusos: régua antropométrica.
	LIDER/LIDER
	790,00
	2.370,00

	VALOR TOTAL R$
	2.370,00



	ANDREIA LORENZI ME
CNPJ Nº 17.189.700/0001-79

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	26
	03
	un
	Cama Hospitalar Fawler 3 Movimentos Manual
ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL
Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso e vascular
Dimensões Totais do leito: 90x190 cm; Altura do chão até o leito: 55 cm; Grades laterais - largura: 123 cm; Altura das grades até o leito : 35,5 cm; Capacidade máxima: 130 kg
Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em ‘U’ 50x25x2,65 mm; Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1”x1/8”; Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca; Rodízios de 3” com freios de ação dupla na diagonal; Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 ¼”x1,20 mm, removível através de encaixe fácil; Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8”X1,20 mm de fácil manuseio
	ALFRS
ALF CH AC 01
	2.900,00
	8.700,00

	VALOR TOTAL R$
	8.700,00



	BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ Nº 31.770.650/0001-40

	ITEM
	QUANT
	UN
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA/MODELO/ GARANTIA
	VALOR – R$

	
	
	
	
	
	UNIT.
	TOTAL 

	27
	03
	un
	Concentrador de Oxigênio 5LPM, com as seguintes características:
Exclusiva tecnologia Turn Down.
Sensor de Oxigênio DeVilbiss OSD®.
Menor nível de Ruído.
Controles acessíveis, adaptador de cânula protegido e espaço para umidificador embutido para evitar danos.
Medidor de fluxo bloqueável.
Alças laterais e superior para fácil transporte.
Acomoda tubos de oxigênio de 15 metros mais cânula de 2 metros (17 metros).
Testado em alta temperatura e umidade por longos períodos.
Aprovado para uso em altitudes > 3.000 metros.
Design de válvula rotativa comprovado.
Compressor com durabilidade excepcional.
Porta auxiliar de oxigênio.
	LUMINAR
MERCURY
	3.500,00
	10.500,00

	VALOR TOTAL R$
	10.500,00



[bookmark: _GoBack]Em conformidade com o Edital os materiais deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias a partir da emissão do empenho e contrato. O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias úteis após a entrega, mediante a apresentação do competente documento fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte 





JOSE CARLOS BREDA
Prefeito Municipal 
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64 
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.
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